N
T ) ] ] y )
L%(/‘ vincia v c/Q/?/ﬁ/////f’&&
f/ %6)/fé7//f(

Decreto Presidenziale n°--103------del 14/03/2025

OGGETTO: UFFICI DI SUPPORTO AGLI ORGANI POLITICI - NOMINA
COMPONENTE DEL GABINETTO DI PRESIDENZA (Articolo 4 del Regolamento

sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi).

IL PRESIDENTE

Premesso che all’esito della ripetizione parziale delle operazioni di voto per 1’elezione del

Presidente della Provincia, lo scrivente, dott. Rizieri Buonopane, ¢ stato proclamato definitivamente

eletto alla carica di Presidente della Provincia di Avellino, confermando I’esito delle originarie

elezioni svolte in data 18/12/2021;

Richiamati:

- Dart. 90 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che nel disciplinare gli uffici di supporto agli organi
di direzione politica, stabilisce: “Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi puo
prevedere la costituzione di uffici posti alle dirette dipendenze del Presidente della Provincia ...
costituiti da dipendenti dell’Ente, ovvero, salvo che per gli Enti dissestati o strutturalmente
deficitari, da collaboratori assunti con contratto a tempo determinato...”;

- Dart. 4 del vigente Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi prevede che
“Con Provvedimento Presidenziale possono essere costituiti, per 1’esercizio esclusivo delle
funzioni di indirizzo e di controllo attribuiti loro dalla legge i seguenti uffici:

a) D’Ufficio di Gabinetto;
b) la Segreteria particolare del Presidente della Provincia”.
Essi hanno un organo complessivo di 10 unita compreso il portavoce, di cui almeno 5 interne;

- 1l Provvedimento Presidenziale n. 5 del 24/01/2022 di costituzione degli uffici alle dirette
dipendenze del Presidente della Provincia, ai sensi dell’art. 90 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4
del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi,

- il Provvedimento Presidenziale n. 23 del 10/03/2023 con il quale gli uffici di staff venivano
modificati nella consistenza e nella composizione;

- 1l successivo Provvedimento Presidenziale n. 186 del 08/10/2024 di ulteriore modifica;



_
b/%&@%%@ﬁﬂ% ﬂé/LQﬁﬁﬁfggﬁﬁb

f/ %6)/fé7//f(

Dato atto che:

con il Provvedimento Presidenziale n. 25 del 11/02/2025 sono stati ulteriormente modificati ed
integrati gli Uffici alle dirette dipendenze del Presidente della Provincia, confermando le misure
ed 1 parametri relativi all’emolumento unico da attribuire ai componenti esterni come stabiliti da
ultimo con Provvedimento Presidenziale n. 186/2024;

il punto 4) del dispositivo del richiamato Provvedimento n. 25/2025 prevede che sia il Presidente
a procedere, con proprio decreto, alla nomina dei collaboratori da assegnare agli Uffici alle proprie

dipendenze;

Considerato che

le disposizioni richiamate rispondono alla necessita di assicurare agli organi titolari della funzione
di direzione politica la possibilita di poter disporre di personale posto alle proprie dirette
dipendenze al fine di supportare il concreto “esercizio delle funzioni di indirizzo e di controllo™;
per la particolare relazione funzionale che lega il personale di staff agli organi di direzione
politica, il rapporto ha natura strettamente fiduciaria ed ¢ instaurato sulla base dell’intuitu
personae, senza necessita di particolari procedure selettive;

con nota protocollo n. 7187 del 13/02/2025 del Coordinatore del Gabinetto di Presidenza ¢ stato
richiesto al Dirigente del Settore 3. alle cui dipendenze presta servizio il sig. Ciriaco De Angelis,
Istruttore tecnico - amministrativo (ex categoria C), ora Area degli Istruttori, apposito nulla-osta
al suo inserimento in posizione di staff e alle dirette dipendenze dell’organo di vertice politico;

¢ stato acquisito il predetto nulla-osta al protocollo dell’ente n. 12249 del 13/03/2025;

Ritenuto di provvedere in merito e di individuare nel predetto sig. Ciriaco De Angelis la figura idonea

a ricoprire il posto di Istruttore tecnico - amministrativo (ex categoria C), ora Area degli Istruttori da

inserire nell’Ufficio di Gabinetto del Presidente;

Per tutto quanto premesso e richiamato,

1.

DECRETA

di nominare il sig. il sig. Ciriaco De Angelis, dipendente di ruolo di questo Ente, con il profilo di

Istruttore tecnico - amministrativo (ex categoria C), ora Area degli Istruttori, presso il Settore 3.,



]
) . . . y .
L%(/‘ vincia v c/Q/?%ﬁ/////f’&&
// ,%6)/fé7//f(

quale componente dell’Ufficio di Gabinetto del Presidente;

2. di precisare che I’incarico inerisce lo svolgimento di tutte le attivita e le funzioni cui all’art. 4 del
richiamato Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e, quindi, esclusivamente per
I’esercizio delle funzioni di indirizzo e di controllo attribuite dalla legge;

3. di dare atto che il dipendente in questione ¢ individuato tra il personale interno dell’Ente e
conservera il trattamento economico in godimento al momento della nomina;

4. di demandare al Dirigente del Settore 2 — Economico Finanziario tutti gli adempimenti connessi e
conseguenti al presente decreto;

5. di disporre, a cura dell’ufficio di Presidenza, la trasmissione del presente Decreto all’interessato,
ai Dirigenti dei Settori 1 e 2 e al Segretario Generale;

6. di disporre, altresi, a cura dell’Ufficio di Presidenza, la trasmissione al Servizio Sistemi

Informativi, Protocollo e Archivio, per la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio on-

line ed in “Amministrazione Trasparente”.

Il Presidente

f-to dott. Rizieri Buonopane



